



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

36000, м. Полтава, вул. Зигіна, 1, тел. (0532) 610-421, факс (05322) 2-18-60, E-mail inbox@pl.arbitr.gov.ua

ПОСТАНОВА

ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури

02.04.19 Справа № 917/1360/18

за заявою Товариства з обмеженою відповідальністю "Спектр - Агро", 08702, м.Обухів, вул. Промислова, буд. 20, ідент. код 36348550
до ОСОБА_1 (фермерського) господарства "Доля", 38115, Полтавська обл., Зіньківський р-н, с.Бобрівник, вул. Карла Маркса, буд. 5, ідент. код 30937188
про порушення справи про банкрутство

Суддя Іванко Лідія Андріївна
Секретар судового засідання Ісенко М.В.

Представники сторін: не з'явилися
Розпорядник майна: не з'явився

Відповідно до правової позиції Вищого господарського суду (див. п.4.1 Постанови Пленуму ВГСУ від 24.10.2011 № 11) ухвали зі справ про банкрутство, в яких вирішуються питання по суті, фактично є рішеннями суду. Відповідно до ст.ст.232, 240 Господарського процесуального кодексу України в судовому засіданні оголошено вступну та резолютивну частини постанови суду.

Розглядається заява Товариства з обмеженою відповідальністю "Спектр - Агро" про банкрутство товариства з обмеженою відповідальністю "Юстас - Концесія".

07.03.2019 року на виконання доручення комітету кредиторів розпорядник майна ОСОБА_1 (фермерського) господарства "Доля" - арбітражний керуючий ОСОБА_2 звернувся до господарського суду Полтавської області з клопотанням (вх.№ 2287) припинити процедуру розпорядження майном СФГ "Доля", визнати боржника банкрутом та відкрити ліквідаційну процедуру даної юридичної особи.

Представник боржника в судові засідання не з'явився, про причини неявки суд не повідомив. При цьому, ухвала господарського суду про призначення справи до розгляду, направлена за юридичною адресою СФГ "Доля", отримана адресатом 20.03.2019 року (підтверджується розпискою в поштовому повідомленні).

З огляду на те, що необхідних для подальшого розгляду справи доказів, наявних в матеріалах справи, достатньо, а неявка боржника, повідомленого належним чином про дату, час і місце судового засідання не перешкоджає розгляду справи, справа розглядається за наявними в ній матеріалами.

Розглянувши матеріали справи, суд, встановив:

Ухвалою господарського суду Полтавської області від 12.11.2018 року заяву Товариства з обмеженою відповідальністю "Спектр - Агро" про порушення провадження у справі про банкрутство ОСОБА_1 (фермерського) господарства "Доля" прийнято до розгляду.

Ухвалою господарського суду Полтавської області від 29.11.2018 року порушено провадження у справі про банкрутство ОСОБА_1 (фермерського) господарства "Доля", введено процедуру розпорядження майном боржника. Розпорядником майна СФГ "Доля" призначено арбітражного керуючого ОСОБА_3

На виконання вимог ухвали господарського суду, 29.11.2018 року на офіційному веб-сайті Вищого господарського суду України оприлюднено повідомлення про порушення провадження у справі про банкрутство СФГ "Доля".

У попередньому засіданні господарський суд розглянув всі вимоги кредиторів, за результатами розгляду яких 07.02.2019 року виніс ухвалу. При цьому, судом затверджено реєстр вимог кредиторів ОСОБА_1 (фермерського) господарства "Доля", до якого включено вимоги:

- Товариства з обмеженою відповідальністю "Спектр - Агро" (08702, м.Обухів, вул. Промислова, буд. 20, ідент. код 36348550) на суму 21144,00 грн. витрат по сплаті судового збору (вимоги першої черги); 6040305,85 грн. боргу (вимоги четвертої черги), 5888194,73 грн. штрафні санкції (вимоги шостої черги);
- Головного управління Державної фіскальної служби у Полтавській області (36000, м.Полтава, вул.Європейська, 4, ідент. код 39461639) на суму 3524,00 грн. витрат по сплаті судового збору (вимоги першої черги), 621125,50 грн. основного боргу (вимоги третьої черги), 1811,59 грн. штрафні санкції (вимоги шостої черги).

Ухвалою господарського суду від 07.02.2019 року припинено повноваження розпорядника майна селянського (фермерського) господарства "Доля" арбітражного керуючого ОСОБА_3 та призначено розпорядником майна арбітражного керуючого ОСОБА_2 (свідоцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого № 1216 від 04.07.2013 року).

01.03.2019 року проведено збори кредиторів СФГ "Доля", на яких обрано склад комітету кредиторів (протокол зборів додається).

Згідно ст.26 п.8 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" до компетенції комітету кредиторів належить прийняття рішення про звернення до господарського суду з клопотанням про відкриття процедури санації, визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури у випадках, визначених цим Законом.

01.03.2019 року проведено засідання комітету кредиторів СФГ "Доля", на якому прийнято рішення звернутись до суду з клопотанням про визнання боржника банкрутом, відкриття ліквідаційної процедури, посилаючись на неплатоспроможність підприємства. Для здійснення повноважень ліквідатора СФГ "Доля" комітетом кредиторів запропоновано кандидатуру арбітражного керуючого ОСОБА_2 (протокол № 1 від 01.03.2019 року додається).

Від арбітражного керуючого ОСОБА_2 до суду надійшла заява про призначення його ліквідатором у справі про банкрутство селянського (фермерського) господарства "Доля" (додається).

Приймаючи постанову про визнання боржника - селянського (фермерського) господарства "Доля" банкрутом, суд виходив з наступних підстав:

Відповідно до ст.1 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом, банкрутство - визнана господарським судом неспроможність боржника відновити свою платоспроможність за допомогою процедур санації та мирової угоди і погасити встановлені у порядку, визначеному цим Законом, грошові вимоги кредиторів не інакше як через застосування ліквідаційної процедури.

Положення ч.4 ст.205 Господарського кодексу України передбачають, що у разі неспроможності суб'єкта господарювання через недостатність його майна задовольнити вимоги кредиторів, він може бути оголошений за рішенням суду банкрутом.

Зі звіту розпорядника майна вбачається, що з метою виявлення майна СФГ "Доля" ним направлено запити, в результаті чого встановлено наступне:

- згідно відповіді РВ ФДМУ по Полтавській області (№ 18-104-0676 від 22.02.2019 року, арк. спр. 94) регіональне відділення не є засновником та не приймало участі у створенні СФГ "Доля";

- згідно повідомлення Територіального сервісного центру № 5341 (вих.№ 970 від 19.03.2019 року, арк. спр. 97) за СФГ "Доля" транспортні засоби не зареєстровані;

- згідно довідки Державної авіаційної служби України (вих.№ 12.1/739-19 від 20.02.2019 року, арк. спр. №98) у Державному реєстрі цивільних повітряних суден України за СФГ "Доля" повітряні судна не зареєстровані;

- згідно листа Відділу у Зінківському районі Головного управління Держгеокадастру у Полтавській області (вих.№ 41/106-19 від 22.02.2019 року, арк. спр. 99) земельні ділянки за СФГ "Доля" не зареєстровані;

- листом Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку (вих.№ 10/01/5956 від 12.03.2019 року, арк. спр.100) повідомляє, що станом на 31.12.2018 року СФГ "Доля" не значиться як власник акцій;

- згідно повідомлення Державного агентства рибного господарства України (вих.№ 3-9.1-17/881-19 від 19.02.2019 року, арк. спр. 101) риболовні судна за СФГ "Доля" не зареєстровано;

- згідно довідки виробничого підрозділу "Харківське відділення" філії «Головний інформаційно-обчислювальний центр" ПАТ "Українська залізниця» (вих. №ГЮОЦ-68/350 від 21.02.2019 року, арк. спр.102) за СФГ "Доля" вантажні вагони та локомотиви не зареєстровані;

- згідно довідки Головного управління Держпродспоживслужби в Полтавській області (вих.№ 01-27/1051 від 21.02.2019 року, арк. спр. 103) техніка в межах Полтавської області за СФГ "Доля" не реєструвалась;

- згідно повідомлення Департаменту Державної архітектурно - будівельної інспекції у Полтавській області (вих.1016-1.18/318 від 19.02.2019 року, арк. спр.105) відсутня інформація, що дає право на виконання будівельних робіт СФГ "Доля";

- згідно Інформаційної довідки з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно від 22.03.2019 р. між СФГ "Доля" та фізичними особами укладено договори оренди землі, які в послідовному передані в суборенду ФГ "АГРОЕКСПО";

- інформація щодо дебіторської заборгованості відсутня.

Крім цього, розпорядник майна зазначає, що пропозицій від осіб, які бажають взяти участь у санації боржника не надходило.

Отже, враховуючи рішення комітету кредиторів, виходячи з фактичного фінансового стану боржника, суд вважає, що наявні всі підстави для визнання СФГ "Доля" банкрутом, відкриття ліквідаційної процедури, та призначення ліквідатором арбітражного керуючого ОСОБА_2, кандидатура якого запропонована комітетом кредиторів та відповідає вимогам Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".

Керуючись ст.ст. 2, 37, 38, 97, 114 Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом, суд, -

ПОСТАНОВИВ:

1.Закінчити процедуру розпорядження майном ОСОБА_1 (фермерського) господарства "Доля", припинити повноваження розпорядника майна СФГ "Доля" - арбітражного керуючого ОСОБА_2.

2. Визнати банкрутом селянське (фермерське) господарство "Доля" (38115, Полтавська обл., Зінківський р-н, с.Бобрівник, вул. Карла Маркса, буд. 5, ідент. код 30937188).

3. Відкрити ліквідаційну процедуру ОСОБА_1 (фермерського) господарства "Доля" (38115, Полтавська обл., Зінківський р-н, с.Бобрівник, вул. Карла Маркса, буд. 5, ідент. код 30937188) строком на дванадцять місяців.

4. Призначити ліквідатором ОСОБА_1 (фермерського) господарства "Доля" арбітражного керуючого ОСОБА_2 (свідцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого № 1216 від 04.07.2013 року) з наданням йому повноважень відповідно до вимог вищевказаного Закону.

5. Ліквідатору організувати здійснення ліквідаційної процедури боржника, визнаного банкрутом, та забезпечити задоволення вимог кредиторів у встановленому Законом України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" порядку.

6. З метою виявлення кредиторів з вимогами за зобов'язаннями боржника, визнаного банкрутом, що виникли під час проведення процедур банкрутства ОСОБА_1 (фермерського) господарства "Доля" здійснити офіційне оприлюднення повідомлення про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури на офіційному веб-сайті Вищого господарського суду України в мережі Інтернет.

Зазначене повідомлення повинне відповідати вимогам п. 4 ст. 38 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".

7. З дня прийняття господарським судом постанови про визнання СФГ "Доля" банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури:

- господарська діяльність банкрута завершується закінченням технологічного циклу з виготовлення продукції у разі можливості її продажу за виключенням укладення та виконання договорів, що мають на меті захист майна банкрута або забезпечення його збереження (підтримання) у належному стані, договорів оренди майна, яке тимчасово не використовується, на період до його продажу в процедурі ліквідації тощо;

- строк виконання всіх грошових зобов'язань банкрута вважається таким, що настав;

- у банкрута не виникає жодних додаткових зобов'язань (у тому числі зі сплати податків і зборів (обов'язкових платежів)), крім витрат, безпосередньо пов'язаних із здійсненням ліквідаційної процедури;

- припиняється нарахування неустойки (штрафу, пені), процентів та інших економічних санкцій за всіма видами заборгованості банкрута;

- відомості про фінансове становище банкрута перестають бути конфіденційними чи становити комерційну таємницю;

- продаж майна банкрута допускається в порядку, передбаченому Законом України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом";

- скасовується арешт, накладений на майно боржника, визнаного банкрутом, чи інші обмеження щодо розпорядження майном такого боржника. Накладення нових арештів або інших обмежень щодо розпорядження майном банкрута не допускається;

- вимоги за зобов'язаннями боржника, визнаного банкрутом, що виникли під час проведення процедур банкрутства, можуть пред'являтися тільки в межах ліквідаційної процедури протягом двох місяців з дня офіційного оприлюднення повідомлення про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури.

Зазначений строк є граничним і поновленню не підлягає. Кредитори, вимоги яких заявлені після закінчення строку, встановленого для їх подання, або не заявлені взагалі, не є конкурсними, а їх вимоги погашаються в шосту чергу в ліквідаційній процедурі;

- виконання зобов'язань боржника, визнаного банкрутом, здійснюється у випадках і порядку, передбачених розділом III Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом";

- припиняються повноваження органів управління банкрута щодо управління банкрутом та розпорядження його майном, якщо цього не було зроблено раніше, керівник банкрута звільняється з роботи у зв'язку з банкрутством підприємства, а також припиняються повноваження власника (власників) майна банкрута.

8. Зобов'язати ліквідатора надавати суду документально підтверджені звіти про хід ліквідаційної процедури банкрута, перший звіт надати суду до 15.05.2019 року.

9. Після закінчення ліквідаційної СФГ "Доля" (але не пізніше 01.04.2020 року) ліквідатору - надати суду обґрунтований звіт про виконану роботу у відповідності до вимог Закону.

10. Копію постанови направити сторонам, ліквідатору, державному органу з питань банкрутства, державному реєстратору.

Повний текст постанови складено 11.04.2019 року.

Суддя Іванко Л.А.